[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЛАГОВЕЩЕНСКОГО ПОССОВЕТА

БЛАГОВЕЩЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2015                                                                                                           №344
р.п. Благовещенка
	О внесении изменений в Постановление Администрации Благовещенского поссовета Благовещенского района Алтайского края от 25.12.2013 г. № 238 «Об утверждении Административного регламента предоставления в Администрации Благовещенского поссовета муниципальной услуги «Предоставление выписки из Реестра объектов муниципальной собственности»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 г № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление Администрации Благовещенского поссовета Благовещенского района Алтайского края от 25.12.2013 г. № 238 «Об утверждении Административного регламента предоставления в Администрации Благовещенского поссовета муниципальной услуги «Предоставление выписки из Реестра объектов муниципальной собственности»:
1.1. Подпункт 2.2.2. изложить в следующей редакции

«2.2.2. Информация по вопросам предоставления муниципальной услуги является открытой и общедоступной, может быть получена заявителем лично посредством письменного и (или) устного обращения, через электронную почту, по телефону для справок, на официальном интернет-сайте Администрация Благовещенского района, на информационных стендах в залах приема заявителей, в МФЦ при личном обращении заявителя и в центре телефонного обслуживания, на интернет-сайте МФЦ, при использовании Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»».
1.2.  Абзац первый пункта  2.10.  изложить в следующей редакции:
Срок ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги не должен превышать 15 минут.
1.3. Абзац второй пункта 2.10. изложить в следующей редакции:

Срок ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги не должен превышать 15 минут.
1.4. Часть 3 дополнить пунктом 3.3. следующего содержания:
 При обращении заявителя через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) или портал федеральной информационной адресной системы.

Специалист, ответственный за рассмотрение заявления и документов, поступивших в электронной форме:

1) устанавливает предмет обращения, личность заявителя (полномочия представителя заявителя);

2) проверяет правильность оформления заявления и комплектность представленных документов, указанных в заявлении на предмет соответствия требованиям к предоставляемым документам;

3) в случае если документы, поступившие в электронном виде, не подписаны усиленной квалифицированной электронной подписью, специалист уведомляет заявителя или его уполномоченного представителя о необходимости представить подлинники указанных документов (копий документов, заверенных в установленном порядке) в срок, установленный для принятия решения о предоставлении (отказе в предоставлении) муниципальной услуги. При отказе заявителя или его уполномоченного представителя представить подлинники указанных документов (копий документов, заверенных в установленном порядке) специалист принимает решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги;

4) обеспечивает внесение соответствующей записи в журнал регистрации с указанием даты приема, номера заявления, сведений о заявителе, иных необходимых сведений в соответствии порядком делопроизводства не позднее дня поступления заявления в орган местного самоуправления;

5) проверяет наличие в электронной форме заявления соответствующей отметки заявителя о согласии на обработку его персональных данных.

Подтверждение получения заявления и документов осуществляется путем направления заявителю (представителю заявителя) сообщения о получении заявления и документов с указанием входящего регистрационного номера заявления, даты получения уполномоченным органом заявления и документов, а также перечень наименований файлов, представленных в форме электронных документов, с указанием их объема. Данное сообщение направляется в течение рабочего дня, следующего за днем получения органом местного самоуправления документов, по указанному в заявлении адресу электронной почты или в личный кабинет заявителя (представителя заявителя) на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) или в федеральной информационной адресной системе.

При обращении заявителя через МФЦ, специалист МФЦ принимает документы от заявителя и передает в орган местного самоуправления в порядке
[image: image2.jpg]4 CPOKH, YCTAHOBJICHHbBIC  3aKJIIOYCHHLIM MCXKIYy HUMH  COrJIAlICHUEM O
83aHMOJICHCTBHH.

JlokymeHTBI MOryT GhiTh HPC/ICTABICHBL 3asBUTEIIEM (NIpEACTABUTENEM) KaK B
HOUIMHHUKAX, TaK W B KOMUSIX, 3aBEPEHHBIX B YCTaHOBJICHHOM 3aKOHOJIaTeILCTBOM
Poceuiickoit  Meneparuu nopsiake. B ciyvae npenwsBienus  sassuTenen
TIPRJICTABUTEIIEM ) MOJUTHHHUKOB AOKYMCHTOB KOIMH JIOKYMEHTOB U3rOTABIMBAIOTCS
© 3aBepsiioTes  crneunanuctom  MOL, B GyHKLUHM  KOTOpOro BXOAUT rpuem
JOKYMEHTOB.

B caywae ecnu  szasurenewm (IpejicTaBuTesIeM)  NIPEeACTABICHBl  KOMHM
JKYMEHTOB, HE 3aBEPEHHbIC B YCTAHOBJIEHHOM OPSIZIKE, OJIHOBPEMEHHO C KOIHSIMU
SSYMCHTOB NPEIBbSIBISIIOTCS UX OPUTHHAI DI, Csepka npousBoaures B [PUCYTCTBUU
SEBHTCIIS HE3aMCJUTHTENIBLHO, 110CHIE Yero MnoUTMHHUKH BO3BPAIAIOTCS 3asBUTEITIO
HOM,  [IPUHMMAIOLIUM AOKYyMeHTBL.  Konust Jjlokymenra mnocie MIPOBEPKU  ee
" BCTCTBHS OPHIHHAIY 3aBEPSIETCS! JIMIIOM, TPHHUMAIOLIHM JMOKYMeHTBI. [Ipu 21oMm
DL rapantupyer MTOJIHYIO MAEHTUYHOCTh 3aBEPEHHBIX MM KOIMMii OpHUIHHaNIam
VMEHTOB.

Cneumaiucr oprana mecrhoro CaMOYIpaBJICHUsl, OTBETCTBEHHbIN 3a NpHeM u
PaLMIO, IPUHUMAET 3asIBJICHUEC U [1AKET AOKYMEHTOB M3 ML u perucrpupyer
S KYpHaJe PCrHCTpalliK He [O03jHee JHs OCTYIJICHUS 3asiBJICHUs B Oprax
Oro caMoyIIpaBJIeHUsI.
[ocie perncrpaunn saspinenns CHCIMAIINCT, OTBETCTBEHHBIH 3a npuem
DALIMIO  3A8BJICHMSI, [EPElaeT 3asiBleHUe ¢ JMOKYMEHTAMH  PYKOBOAUTEIIO
MCCTHOTO  CamMOYNpaBlEeHMs, KOTOpbIH  Ha3HaugeT CrieLMasmcra,
BEHHOI'O 32 pacCMOTPeHHe 3asiBICHUS U [IPHIOKEHHDIX K HEMY JIOKYMEHTOB
= — YIOJTHOMOYCHHBIH CrEUManuCT), B COOTBETCTBHH ¢ ero JOJZKHOCTHOM
PYKLIMEH.
=. OGHapo/0BaTh HacTosIee TOCTAHOBJICHUE B YCTaHOBJIEHHOM 3aKOHOM
e
3. Koutpons 3a ucnosnuenuem HACTOSLIErO MOCTAHOBICHHS BO3JIOKHUTL Ha
~ IS TTIABbI 110 COLMAJIBHBIM BOIPOCAM Anmunucrpaunn brarosenenckoro

2 (T.H. Anapusinosa).

SAMHHUCTPALUU %%
=2 j / H.H. Knusisea

CHCKOT0 1moccoBeTa